
 
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI GIVOLETTO 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 26 

 
 

 
 
 
OGGETTO: 
PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE 2024. 
APPROVAZIONE. 
 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di marzo alle ore diciotto e minuti quindici 

nella solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MULATERO AZZURRA - Sindaco  Sì 

2. FABBRO MARCO - Assessore  Sì 

3. JANNI DAVIDE - Assessore  Sì 

4. ISOLATO DANIELA - Assessore Sì 

5. GALLIO MARIA GRAZIA - Assessore Sì 

  

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Di Raimondo Giuseppa. L’Assessore Maria Grazia Gallio 
partecipa in videoconferenza. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

Uffici 
destinatari per 
Conoscenza 
 
Uffici 
destinatari 
per 
Conoscenza 
 
P
ar
er
e 

E
si
to 

D
at
a 

Il 
R
e
s
p
o
n
s
a
bi
le 

Fi
r
m
a 

     
Uffici destinatari 
per Conoscenza 
Segretario 
Comunale 
Uffici 
destinatari per 
Conoscenza 
 
Uffici 
destinatari 
per 
Conoscenza 
 

Esito Data Il Responsabile Firma 

     

 



 
  PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 
 
 
 
Con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 29 novembre 2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024-2026; 
 
Co la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 20 dicembre 2023 è stato approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2024/2026, ai sensi dell’articolo 151 del TUEL 267/2000; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo n. 150/2009 attuativo della Legge 4 marzo 2009 n, 15 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, come modificato dal Decreto Legislativo 74/2017, che all’articolo 10 comma 1) 
lettera a) prevede che le amministrazioni pubbliche redigano il piano programmatico denominato 
Piano della Performance da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo di programmazione 
finanziaria e di bilancio, che individua gli indiritto e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con 
riferimento agli obiettivi finali e intermedi e alle risorse la valutazione della performance 
dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale e i relativi indicatori; 
 
Richiamato l’articolo 97 del TUEL 267/2000 in base al quale il Segretario comunale sovrintende allo 
svolgimento delle funzioni dei dirigenti e ne coordina l’attività, salvo sia nominato un Direttore 
Generale; 
 
Richiamato altresì l’articolo 107 comma 1 del medesimo Decreto Legislativo il qual prevede che spetta 
ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi, secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai 
regolamenti, uniformandosi al principio per cui i poteri di indirizzo e controllo politico-amministrativo 
spettano agli organi di governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai 
dirigenti, nonché l’articolo 109, il quale dispone che nei Comuni privi di personale con qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 197 possano essere attribuite ai responsabili degli uffici o dei 
servizi; 
 
Ritenuto di approvare gli obiettivi per l’anno 2024 in un’ottica di miglioramento ed efficientamento dei 
servizi a favore dell’utenza, nel rispetto delle direttive politiche e con la collaborazione dei responsabili 
di area; 
 
Viste le schede-obiettivo per il 2024, che si allegano alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale, sottoposte al vaglio dell’Organismo Individuale di Valutazione e da questi 
approvate con proprio verbale del 5 marzo 2024, allegato anch’esso alla presente deliberazione e 
conservato agli atti in originale; 
 
 
 
Considerato che per l’attuale normativa PEG e PIAO sono due documenti distinti di programmazione 
operativa, da approvarsi successivamente ed in coerenza con il bilancio di previsione e suoi allegati e 
che il PIAO del Comune di Givoletto è stato approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 
del 24 gennaio 2024;  
 
Visto che il PIAO - “Piano Integrato di Attività e Organizzazione della Pubblica Amministrazione” è un 
documento unico di programmazione e governance che va a sostituire tutti i programmi che fino al 
2022 le Pubbliche Amministrazioni erano tenute a predisporre, tra cui i piani della performance, del 
lavoro agile (POLA) e dell’anticorruzione. 
 
Considerato che: 
 



il Comune di Givoletto ha provveduto a dare attuazione a tutte le disposizioni normative inerenti i 
documenti di pianificazione e programmazione con le distinte e separate deliberazioni nel rispetto 
della normativa vigente: 
 
Assunti i pareri sulla regolarità tecnica e contabile del presente atto ai sensi del TUEL 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
                                                                              
Tutto ciò premesso si propone che la Giunta Comunale 
 

 
 
 
 

DELIBERI 
 
Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
Di approvare, ad integrazione del PIAO 2024/2026, il Piano della Performance per il 2024 come 
dedotto dalle schede-progetto allegate alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale, come approvate dal Nucleo Individuale di Valutazione con suo verbale del 5 marzo 2024, 
allegato anch’esso al presente atto. 
 
Di affidare ai responsabili di Area il monitoraggio degli obiettivi assegnati e dedotti dalle schede 
allegate. 
 
Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
web comunale. 
 
Di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. stante la necessità di organizzare l’esecuzione dei singoli progetti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Parere favorevole sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i; 
 
Givoletto, 13/03/2024 Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa/Finanziaria 
                  
 

Parere favorevole sulla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i; 
 
                                                                                   Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                   Ufficio Ragioneria 
                                                                                            Rag. Carmelo Filiti 
 
Givoletto, 13/03/2024  

Il Responsabile dell’Area 
Amministrativa/Finanziaria 

Marinella Gambaiani 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa/Finanziaria per la regolarità tecnica e dal Responsabile del Procedimento 
congiuntamente al Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria per la regolarità contabile; 
 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 
28/02/2004 e sue modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese; 
 
 

 
DELIBERA 

 
 

 
di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                
 

* * * * * * *  
 

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi in forma 
palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
Avv. Azzurra Mulatero  

 
_____________________________ 

                       Il Segretario Comunale 
D.ssa Di Raimondo Giuseppa 

 
_____________________________ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 03/04/2024 (Art. 124 D.lgs. 267/2000 ss.mm.ii.) 
 
Givoletto, 03/04/2024 
 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
     D.ssa Di Raimondo Giuseppa  

 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione: 
 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.lgs. 

18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 
 

  
[X] è divenuta esecutiva per il decorso dei termini ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D.lgs. 

18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.  
 

Givoletto,  
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         D.ssa Di Raimondo Giuseppa  

 
 
 


